
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Barn och unga 2025-08-18 
 
 
Plats: Digitalt via Teams   
Tid: 14.00-16.00 
Omfattning:  1-9  
  

 
  Närvarande 
Charlotte B Falkenström Närvårdskontoret 
Karin Jensen Närvårdskontoret, sekreterare 
Karin Scharl Ordförande Styrgrupp närvård 
Nina Landström Vice ordförande Styrgrupp närvård 
Maria Glemfelt SIP-samordnare (SÄS) 
Maria Juhlin Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 
Jacqueline Uddgren Enhetschef Barn och elevhälsa Ulricehamn 
Lina Ljung Roseke Områdeschef Barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 
Else Thordstein Brukarföreträdare NSPH 

Anna Torstensson Socialtjänsten (Borås Stad) 
Thomas Johansson Skolchef (Vårgårda) 
Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 
Sara Karlsson  Central barnhälsovård (Regionhälsan) 
Victoria Johannesson ersättare 
för Simon Elfgren 

Enhetschef myndighetsutövning LSS Ulricehamns kommun  

Kenneth Stenberg Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR) 
  

  
  

  Frånvarande 
Nina Brag Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 
Helena Lundgren  Enhetschef Elevhälsa (Svenljunga) 
Simon Elfgren Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 

Vesta Seyed Alikhan Central barnhälsovård (Regionhälsan) 
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 

  

 
1. Mötets öppnande, föregående anteckningar och godkännande av 

dagordningen 
Då Nina Brag, ordinarie ordförande, har semester är Charlotte B Falkenström, 

Närvårdskontoret, ordförande för detta möte. Charlotte öppnade mötet och hälsade 

alla välkomna. Dagordningen godkändes. Föregående mötesanteckningar läggs till 

handlingarna och finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, 

Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut har 

uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med justeringar.  

 

I samband med att mötet öppnas poängterar Charlotte B Falkenström, 

Närvårdskontoret, vikten av närvaro på höstens möten för att Uppdragsgruppen ska 

kunna komma vidare med sina uppdrag. 

 
2. Presentationsrunda 

Med på dagens möte är gästerna Karin Scharl, ordförande i Styrgrupp närvård, och 

Nina Landström, vice ordförande i Styrgrupp närvård. De är med för att de vill lära 

känna denna Uppdragsgrupp och lyssna in vilka frågeställningar som gruppen 

hanterar. Med på dagens möte är också några nya deltagare i Uppdragsgruppen.  

 

Då det finns nya deltagare i Uppdragsgruppen och gäster med på mötet görs en 

presentationsrunda. I samband med att alla presenterar sig ombeds de att nämna 

vad de kan bidra med i denna Uppdragsgrupp och vilka förväntningar de har på 

höstens möte. Det framkommer bland annat förväntningar om att få en fortsatt 

kännedom om varandra och varandras verksamheter. 

 
3. Lokala Workshops 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, följer upp hur det går med planering och 

genomförande av de lokala workshoparna. Det framkommer att det i nuläget inte 

finns någon mer workshop inplanerad. Charlotte uppmanar alla att lyfta in frågan i 

den lokala samverkansstrukturen. Thomas Johansson, skolchef, önskar en kort 

skriftlig beskrivning om vad Närvårdskontoret kan erbjuda. Charlotte B Falkenström, 

Närvårdskontoret, lyssnar in önskemålet och återkommer. 

 
4. Aktivitetsplan/läxor 

Denna punkt inleds med att Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, för en dialog 

med Uppdragsgruppen om att det behövs göras ett arbete med målområden för 

2026. Gruppen beslutar sig för att det ska genomföras en workshop med fokus kring 

mål på mötet den 13 oktober ihop med ordförandena i de lokala barn- och unga 

grupperna. 

 

 



     

 
 

 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom aktivitetsplanen och 

pågående arbetsgrupper återkopplar sitt arbete, se bilaga 1.  

 

Att arbeta med samverkansinsatser för barn och ungdomar med ohälsosam 

viktutveckling 

Denna aktivitet är delad mellan två arbetsgrupper.  

 
1. Nå samsyn kring kostråd och stöd till föräldrar för barn med ohälsosam  
viktutveckling. 
Sedan föregående möte har Karin Jensen, sammankallande för arbetsgruppen, fått 

tillgång till barnhälsovårdens kvalitetsregister (BHVQ) och arbetsgruppen har kunnat 

bli klara med kartläggning av nuläget, se bilaga 2. Kartläggningen visar andelen 

övervikta barn per BVC-mottagning för perioden 2017-2022. Andelen överviktiga 

barn är inte uppdelad per mätperiod (2,5 år, 5 år, 5 år) utan är ett genomsnitt för alla 

barn under tidsperioden. I samband med att arbetsgruppen fått tillgång till BHCQ har 

det förts en dialog med Mattias Wennergren som arbetar för Regionhälsan men som 

också är forskare inom området. Han vill skicka med arbetsgruppen att han i sin 

forskning kan se mönster som visar att för barn under 2 år är andelen med övervikt 

och obesitas ganska lika oavsett vilken BVC-mottagning barnet tillhör och inte 

beroendet av socioekonomiska aspekter. Däremot verkar det finnas socioekonomiska 

skillnader när det gäller vilka föräldrar som klarar av att vända trenden och hjälpa 

sina barn att bli normalviktiga innan 10-årsåldern.  

 
Arbetsgruppen återkopplar att om gruppen ska komma vidare i arbetet med att ta 

fram ett förslag för hur verksamheter ska nå samsyn i kostråd och stöd till föräldrar 

till barn med ohälsosamma viktutveckling behövs fler deltagare i gruppen. 

Arbetsgruppen önskar deltagare från socialtjänst och skola. Anna Torstensson, Borås 

Stad, undersöker om det kan finnas någon från socialtjänstens försörjningsstöd som 

vill delta. Nina Landström, vice ordförande Styrgrupp närvård, tar också med frågan 

till socialchefsnätverket. Jacqueline Uddgren, elevhälsochef, tillfrågas om hon kan 

tänka sig att delta och tackar ja men önskar mer information. 

 

2. Se över/ta fram samverkansinsatser som ger barn förutsättningar till  
goda levnadsvanor 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, som ansvarar för frågan har inget att 

återkoppla. Frågan kommer upp som en punkt på nästa möte i Uppdragsgrupp 

Strategi för hälsa. 

 
Principer för skolans roll vid remittering till BUP 
Arbetsgruppen är färdiga med sitt förslag. Med i kallelsen till dagens möte finns 

arbetsgruppens förslag på principer för skolans roll i remiss- och utredningsprocessen  



     

 
 

 

för barn som är i behov av en neuropsykiatrisk utredning. Uppdragsgruppen kan tom 

den 1/9 inkomma med synpunkter. Synpunkter mailas till Karin Jensen. Förslaget har 

också skickats på en synpunktsrunda till skolchefsnätverket och 

elevhälsochefsnätverket. Arbetsgruppen kommer omhänderta eventuella synpunkter 

innan förslaget/dokumentet skickas vidare till Beredningsgruppen och slutligen 

Styrgrupp närvård för beslut. 

 
5. Samordnad Individuell Plan (SIP)  

Maria Glemfelt, SIP-samordnare, informerar åter igen om att det finns en ny riktlinje 

och rutin för SIP. En förändring i den regionala riktlinjen och rutinen är att den 

enskilde ska kunna läsa sin SIP på 1177 men det förutsätter att någon av 

verksamheterna som är med på SIP-mötet har tillgång till SAMSA och ansvarar för att 

dokumentera i SAMSA. En annan förändring är att det inte längre är givet att det är 

den verksamhet som bjuder in till SIP-mötet som är huvudansvarig. Utan den 

verksamhet som är närmast familjen bör vara huvudansvarig.  

 

På regional nivå kommer det ske ett fortsatt arbete med att ta fram ett 

implementeringsmaterial som ska stödja införandet av riktlinjen och rutinen. På 

delregional nivå fortsätter Maria arbetet med genomförandet av workshops för de 

kommuner som inte har genomfört det. Maria informerar också om att hon kan 

erbjuda verksamheter fördjupning i SIP-kunskaper. För att ta del av Marias 

presentation se bilaga 3. 

6. Information om SÄS hemma 
Maria Glemfelt, utvecklingsledare SÄS, informerar om det pågår ett arbete med att 

utvärdera en pilot av slutenvård hemma. Mer information om resultatet av 

utvärderingen kommer längre fram.  

 

Maria Sjöblom Hyllstam, enhetschef UPH, återkopplar att hon fått information från 

SÄS att det pågår ett arbete med att starta upp ett psykiatriskt mobilt team för barn 

och unga. Och att det här teamet inte ska finnas tillgängligt för barn och ungdomar 

med ”hemmarsittarproblematik”. Maria vill skicka med SÄS att från ett UPH-

perspektiv anses denna idé mindre bra då just den här gruppen av barn och 

ungdomar behöver insatser som kan utföras i deras hemmiljö.  

 
7. Mötestider 2026 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, har tagit fram förslag på mötestider för 

2026, se bilaga 4. Återkom till Charlotte innan den 28/8 om det är någon mötestid 

som inte passar. Därefter läggs det in i allas Outlook-kalender. 

 

 

 



     

 
 

 
8. Övrigt 

Uppdragsgrupp Strategi för hälsa kommer under hösten att arrangera en workshop 

med syfte att främja samverkan gällande goda levnadsvillkor tidigt i livet med fokus 

på munhälsa. Inbjudan finns på Närvårdssamverkans hemsida, se bilaga 5. 

 

Uppdragsgruppen Strategi för hälsa önskar att få en kontaktperson med 

skolperspektiv. Thomas Johansson, skolchef, tar med sig frågan till 

Skolchefsnätverket och Jacqueline Uddgren, elevhälsochef, tar med sig frågan till 

elevhälsochefsnätverket. 

 

Annat 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, informerar om att 

Karin Jensens projektanställning lider mot sitt slut och att den inte kommer förlängas. 

Karin kommer dock vara kvar på Boråsregionen vilket gör att Charlotte och Karin har 

möjlighet till fortsatt dialog med varandra och att överlämning kan ske under längre 

tid. 

 

9. Mötet avslutas 
Charlotte B Falkenström, ordförande, avslutar mötet. Nästa möte sker fysiskt på 

Närvårdskontoret den 13/10 kl 14-16. De lokala ordförandena kommer vara inbjudan 

till detta möte.  

  
 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Arbeten Uppdragsgrupp Barn och unga 2025 

Bilaga 2. Andel barn med övervikt i Södra Älvsborg 2017-2022 

Bilaga 3. Presentation SIP 

Bilaga 4. Förslag på mötestider för 2026  

Bilaga 5. Inbjudan till workshop i samverkan- Goda levnadsvillkor tidigt i livet 2025 

 


